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凤庆县供销合作社联合社 2020 年以来县审计局
审计查出问题整改情况专项审计调查结果

根据《中华人民共和国审计法》第二十九条的规定，凤庆县审

计局派出审计组，自2022年 10月 13日至 10月 31日，对凤庆县

供销合作社联合社（以下简称“县供销社”） 2020 年以来县审计

局审计查出问题整改情况进行了专项审计调查，依法出具了专项审

计调查报告。

一、基本情况

本次审计调查内容是县供销社2020年以来县审计局审计查出

问题的整改落实情况，涉及2016年云南省临沧市凤庆县供销集团

有限公司农产品产业融合项目竣工决算审计（凤审报〔2020〕69

号）和2020年度部门预算执行和其他财政财务收支情况审计（凤

审报〔2021〕29号）2个审计项目，县审计局出具了2份审计报告，

审计查出问题12个，其中非金额计量问题 5个，金额计量问题 7

个涉及金额63 363.03元，提出审计建议6条。

审计调查结果表明，县供销社落实了审计整改的主体责任，审

计查出问题后，立行立改、审计期间整改，主要负责人及时组织班

子领导召开审计整改工作专题会议，研究部署审计整改工作，建立

了问题责任清单，分析问题产生的原因，明确责任人、整改措施和

目标要求，限期整改。

二、审计发现的主要问题及整改情况
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审计调查期间，审计指出问题后被审计单位高度重视，关于未

按规定对审计查出问题整改情况进行公告的问题，县供销社已于

2022 年 11月 7日将 2020 年以来县审计局审计查出问题整改情况

在县人民政府信息公开网站进行了公告。

三、审计建议及采纳情况

针对审计发现的问题，审计建议：（一）进一步增强审计整改

的自觉性和主动性，继续强化被审计单位落实审计整改的主体责

任，注重标本兼治、完善制度、举一反三，有效根治屡审屡犯的“顽

症”。（二）继续加强相关法律法规的学习培训，强化法纪意识、严

肃财经纪律，提高财务管理和项目管理水平，确保所属企业或控股

企业资产的保值增值，推动全县供销事业的高质量发展。上述审计

建议，县供销社已采纳。
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中共大寺乡委员会 大寺乡人民政府 2020 年以
来县审计局审计查出问题整改情况专项

审计调查结果

根据《中华人民共和国审计法》第二十九条的规定，凤庆县审

计局派出审计组，自2022年 11月 1日至11月 30日，对中共大寺

乡委员会、大寺乡人民政府2020年以来县审计局审计查出问题整

改情况进行了专项审计调查，依法出具了专项审计调查报告。

一、基本情况

本次审计调查内容是中共大寺乡委员会、大寺乡人民政府2020

年以来县审计局审计查出问题的整改落实情况，涉及2019年度大

寺乡党政主要领导干部自然资源资产管理和生态环境保护（离任）

责任情况（凤审委办意〔2020〕11号）、2020年度大寺乡党政主要

领导干部自然资源资产管理和生态环境保护离任（责任）情况（凤

审委办意〔2021〕13号）、大寺乡人民政府2020 年度预算执行及

其他财政财务收支情况（凤审报〔2022〕2号、凤审决〔2022〕3

号）、中共大寺乡委员会原书记曾光富同志、大寺乡原乡长茶永俊

同志任职期间履行经济责任情况（凤审委办报〔2022〕2号、凤审

决〔2022〕4号）等7个审计项目，县审计局出具了2份审计意见、

2份审计报告、2份审计决定。审计查出问题23个，其中非金额计

量问题14个，金额计量问题9个、涉及金额516.67万元。

审计调查结果表明，中共大寺乡委员会、大寺乡人民政府基本

落实审计整改的主体责任，审计查出问题后，主要负责人及时组织

召开审计整改工作专题会议，研究部署审计整改工作，审计期间积
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极整改，建立了问题责任清单，各责任主体整改意识有所提高。但

仍存在整改率不高、整改方案不具体、整改情况未及时报告公布等

一些问题，需要加以整改和完善。

二、审计发现的主要问题及处理意见

（一）审计发现问题未在规定期限内完成整改。中共大寺乡委

员会、大寺乡人民政府应进一步提高政治站位，强化审计整改主

体责任意识，剖析问题产生的原因，采取积极举措，加大审计查

出问题的整改力度，对已完成整改的问题及时与查出问题审计组

充分沟通，按要求进行认定、销号，确保审计发现问题整改清零。

（二）未按规定对审计查出问题整改情况进行报告，未向社会

公布。大寺乡人民政府应将审计查出问题整改情况向县人民政府报

告，同时在县人民政府信息公开网站向社会公开。

（三）部分未完成整改的问题无整改方案，整改措施不够具体，

未明确整改时限。中共大寺乡委员会、大寺乡人民政府应对照未完

成整改的问题清单认真研究、细化方案、明确责任人、具体整改措

施和整改时限。

三、审计建议及采纳情况

针对审计发现的问题，审计建议：（一）认真贯彻落实上级关

于审计整改工作长效机制、整改意见等相关文件，进一步增强审计

整改的自觉性和主动性。对未完成整改的7个问题，制定具体整改

工作方案，继续紧盯不放、跟踪整改，确保逐条逐项整改落实到位。

对已完成整改的问题，举一反三、自查自纠，注重标本兼治，建章

立制，有效根治屡审屡犯的“顽症”。（二）以审计整改为契机，继
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续加强相关法律法规的学习培训，强化法纪意识、严肃财经纪律，

提高财务管理和项目管理水平，确保财政项目、资金发挥效益，推

动大寺乡经济社会高质量发展。上述审计建议，中共大寺乡委员会、

大寺乡人民政府已采纳。

四、审计发现主要问题的整改情况

针对本次审计发现的问题，中共大寺乡委员会、大寺乡人民政

府已按照审计意见正在整改。
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